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Dyskusyjne kluby czytelnicze, wieczory artystyczne, żywa czytelnia i 8. edycja przedsięwzięcia

Krakowskie Księgarnie na Medal – to wydarzenia, które dzięki finansowemu wsparciu miasta odbędą się

w tym roku w krakowskich księgarniach stacjonarnych. Na ten cel miasto przeznaczy 300 tys. zł.

Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na

wydarzenia organizowane w krakowskich księgarniach stacjonarnych. Dzięki finansowemu

wsparciu miasta (na łączną kwotę 300 tys. zł) w tym roku odbędą się w nich między innymi

dyskusyjne kluby czytelnicze, wieczory artystyczne, żywa czytelnia i 8. edycja przedsięwzięcia

Krakowskie Księgarnie na Medal. A konkurs to tylko przykład z szerokiego zakresu projektów

miasta prowadzonych w obszarze wspierania krakowskich księgarni.

− Konkurs jest elementem polityki kulturalnej Krakowa skoncentrowanej na promocji literatury i

czytelnictwa. Kraków, który od dekady nosi tytuł Miasta Literatury UNESCO, realizuje szereg

różnorodnych działań, takich jak renomowane festiwale, prestiżowe literackie konkursy czy

pomoc w działaniu stacjonarnych księgarni poprzez wspieranie wydarzeń kulturalnych i

artystycznych promujących literaturę w formie dotacji. W Krakowie działa około 80 księgarni i

blisko 30 antykwariatów, a krakowskie księgarnie należą do najlepiej wyposażonych w całym

kraju. Zadaniem miasta jest wspieranie funkcjonowania tych wyjątkowych, nieformalnych

centrów kultury – podkreśla Katarzyna Olesiak, dyrektorka Wydziału Kultury i Dziedzictwa

Narodowego UMK.

To kolejna edycja konkursu, który jest realizowany w ramach miejskiego „Programu rozwoju

kultury w Krakowie do roku 2030”. Konkursy na prowadzenie działalności kulturalnej w

krakowskich księgarniach stacjonarnych ogłaszane są od 2017 r. Do tej pory na takie działania

miasto przeznaczyło: w roku 2017 – 200 000 zł, w 2018 r. – 230 000 zł, w roku 2019 – 400 000

zł, w roku 2020 – 160 000 zł, w 2021 – 200 000 zł, a w poprzednim roku 300 000 zł.

Dodajmy, że wspieranie działalności kulturalnej w księgarniach jest też częścią strategii na

rzecz rozwoju sektora kreatywnego związanego z literaturą, wpisanego w program Kraków

Miasto Literatury UNESCO. Operatorem programu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Dodatkowe informacje tutaj.
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